Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 20 «Ласточка»

ПРИКАЗ

от  31.08.2021 года                                                                                                   № 55/1-од

О комплектовании групп на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Скомплектовать на 2022/2023 учебный год 6 групп, с пребыванием детей по

пятидневной рабочей недели в режиме 10,5 часового пребывания, согласно

Приложению № 1:

– для детей раннего возраста от 1,5 до 3 лет, общей численностью 4 человека;

– общеразвивающей направленности от 3 до 4 лет, общей численностью 17

человек;

 – общеразвивающей направленности от 4 до 5 лет, общей численностью 25

человек;

 – общеразвивающей направленности от 5 до 6 лет, общей численностью 22

человека;

 – общеразвивающей направленности от 6 до 7 лет, общей численностью 16

человек;

 – общеразвивающей направленности от 3 до 7 лет, общей численностью 9 человек.

2. Назначить воспитателей на 2022/2023 учебный год групп общеразвивающей

направленности в следующем составе:

№ Название группы Ф.И.О. воспитателя

1 Разновозрастная группа

общеразвивающей направленности

№ 1

Корелина А.Е.

Дегтярева М.Г.

2 Группа «Гномики» № 3 Малькова А.В.

Шарикова Л.В.

3 Группа «Затейники» № 4 Лаврусик М.М.

Губина И.Н.

4 Группа «Здоровячки» № 5 Глебова А.М.

Дегтярева М.Г.

5 Группа «Зайчата» № 6 Губина И.Н.

Леснова Е.С.

Ипполитова Л.Е.

1

6 Группа «Умники» № 7 Захарова М.А.

Шарикова Л.В.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Заведующий                                                          Е.Н. Емельянова